公益社団法人都市住宅学会関西支部

2023 年度通常総会及び記念フォーラム開催のご案内

公益社団法人都市住宅学会関西支部

支部長 岡絵理子

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、2023 年度都市住宅学会関西支部通常総会及び記念フォーラムを下記の通り開催いたします。

ご多忙のところ恐れ入りますが、ご出席下さいますようご案内申し上げます。出欠は、お手数とは存

じますがご案内メール本文の出欠確認票及び委任状に必要事項をご記入の上 4月 14 日(金)までに必

ずご返信くださいますようお願いいたします。

敬具

記

１．日 時 2023 年 4月 15 日（土）14：00～17：00

２．場 所 独立行政法人都市再生機構 西日本支社 会議室

（大阪市城東区森之宮一丁目 6番 85 号）

３．議 事 第 1 号議案 2022 年度事業報告承認の件

第 2 号議案 2022 年度決算報告承認の件

第 3 号議案 役員改選の件

報告事項  2023 年度事業計画並びに収支予算について

４．記念フォーラム「私の資産をまちの資源に 取り組み事例報告と実現に向けて意見交換会」

【趣旨説明】

研究委員会の趣旨・活動報告

・岡 絵理子（関西大学）

【基調講演】

「建物とエリアとオーナーのリノベーション」

・岸本千佳さま（株式会社アッドスパイス 代表取締役）

【話題提供】

事例１「二代目オーナーのためのビンテージ物件活用術」

・岡 絵理子（関西大学）

事例２「シャッターを開けて気付いた、空間のチカラと所有者の思い」

・荻巣 友貴（生駒市役所）

事例３「空き家・空き地を活用した地域共生の拠点づくり」

・神吉 優美（奈良県立大学）

事例４「エリアの魅力をアップする、お宝物件の育て方」

・相馬美津子（尼崎市役所）

【パネルディスカッション】

「私の資産をまちの資源に」の実現にむけて

ファシリテーター：生川慶一郎（京都美術工芸大学）

パネリスト：岡 絵理子（関西大学）、荻巣 友貴（生駒市役所）、神吉 優美（奈良県立大学）、

相馬美津子（尼崎市役所）

コメンテーター：岸本千佳さま（株式会社アッドスパイス 代表取締役）

 ※参加費 無料